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ишніш КОАЛІЦІЙНЕ ЛРАВИТЕЛЬ&ТВО ГУСТАІА здшши шлюпи українські студенти з ті- урядники зьанкротованого безроешл в великій Британії найбільше зі вй часи.

IIITpcocyâUâ opeоу|г|4VR А ПП В БОЛГАРІЇ. ЛИЧИНИ НА УКРАЇНУ. БАНКУ АРЕШ і ІВАНІ. Торонто, з. жовтня. — тут,замкнувши двері, побили кіль
ШІГЕЛШЯПЯ grUmn/DIUUi | СОФІЯ, і. жовтня." - Біль- <К*т корегеоаденш.., * На лриказ доміиіядьних , промоіияв нин, в Каналій-[кох радних. На місце завору-

Шой провінціонадьних мастей, на "ькш клюб. лорд Бфкенгед зшення прибула пол.ц.и . про-' 
щ днях «стати -оештовані го- АнГЛ11’ якии в СВ01Й- ПР°М0ВІ г,іала з ратуша безробітних, 

но вийшов Від мене прорек- урядники ' збанкпотова-1заивнв. шо проблема безро-1 В виду зближаючоїся
тор української техніки, який ’ 6аі v шо!біття в Великій Британії е ни- безробітні домагаються спеці-
передав письмо до високих ' ,.т, .. ‘ ,, . ні грізйійша і більше хроніч яльної запомоги на опал, так
шкіл (університетів і політех- " а" на, як була колинебудь за йо- як теперішна запомога не ви
мін) в Київ і і Харкові в справі . - г -, го памяти. І старчае навіть на прокормлен-
навязання взаємин з високими ^ ГГриіЛ н^холить^ в! ■ Шоби зарадити безробіттю,! «я родини. «

своїм літнім мешканню над о- себто датн Робітникам робо- 
зером Симко в Онтеріо. Він е ту. лорд Ьіркенгсд каже, 
одинокий, шо не б\ в формаль- : Ашл™ мусить мати

збуту для своїх товарів.

' шу часть міста Враца знищив
Соціалістичні члени лраиительсгва не могли погодитися з бур- вогонь. Є богато жертв і біль

ше як 2.000 осіб находиться 
без даху над головою. Панує 
увірення, що вогонь є ділом 
комуністів. (Дуже це легко 
складати тепер все лихо на

ЛЬВІВ, 13. вересня.
зимижуазнокі політикою державного канцлера

РЕЗИГНАЦІЯ НІМЕЦЬКОГО НІМЕЦЬКА ПОЛІЦІЯ В ДІС-
СЕЛЬДОРФІ РОЗВЯЗАНА.ПРАВИТЕЛЬСТВА.

БЕРЛІН, 4 жовтня. Др ДІССЕЛЬДОРФ, 3. жовтня, голови комуністів.)
Г^тав Штреземан і члени йо- Окупаційна влада видала Комуністичні провідники 
го міністерства зрезмгнували вчера декрет, яким розвязує Коляров Г Дімітров всиіли уті- 
вчера вечером зі своїх урядів місцеву німецьку поліцію бе*-„ чи, правдоподібно на сербську 
Президент Еберт приняв ре- печенства. Французи роблять територію, 
зигиацію і поручив сейчас цю поліцію відвічальною за Мремієр міністрів заявив, 
Штреземанови сформувати но- заворушення в Діссельдорфі шо з Провідниками повстання

минувшої неділі. В котрім 10 о- поступиться рішучо, натомість 
Урядово оповіщено, шо ре- сіб було убитих і більше як помилується 

зигиацію спричинило станови- 400 ранених, 
ще СОЦІАЛІСТІВ. Чотирох соці- Позїїційну службу В МІСТІ сти е селяне. Велике число ко- 
ялгстйчних членів кабінету буде сповняти француське вій м Улетів випущено на волю( ?).
відмовилися піти на компро- сько до часу, поки не буде | -----------
міс з Штреземаном в справі зорганізована 
8-годинного дня праці і ви- поліція під проводом Францу-[ 
ступили з правительства. ; зів. Це буде зроблено так ско-j 

Тоді буржуазні члени кабі- ро, як лише буде можливо, 
мету по півгодинній нараді рі- Що буде зроблено з 300 чле- ‘гірський національний банк 
шили також виступити в ціло- '^ами розвязаної поліції без-Іт‘Редав репараційній комісії в 
сти з правительства і уловаж- печенства, ще не рішено, од- 'чени Болгарії 2,500.000 золо- 
нили Штреземана вручити пре- |Нак сподіються, що їм відбс- тих Франків, як першу півріч- 
ЗИДСНТОВИ Ебертови їх резиг- ретьси зелені уніформи, а ЇХ IНУ РатУ ЗГІДНО з договором з

{самих або проженеться з Лр-1 минувшої весни. Ціла сума, я-
ка має бути заплачена, вино
сить 12,500.000 золотих левів.

українськими школами (уні
верситетом і політехнікою) у 
Львові.

Після консервативної оцш- 
що ; кн, число безробітних в Англії 

ринкіу виносить під теперішну пору 
около 2,000.000 осіб.Іде о це, щоб наші універси-

Радянськін Україні но арештований і відставлений 
на поліційну стацію. Зате до

тети на
згодилися приняти v себе сту
дентів високих шкіл зі Льво- н°го літного мешкання висла- НАПАД БЕЗРОБІТНИХ В ПА- 
ва, з яких частина, яка стоїть но шсФа"інспектора В. Д. Ґрі- 
н5 грунті радянської влади. за-_ ра*3 Департаменту генерально-. лондон 2„

, Я»™,- ïà П>- туш, Н““ *«<"“"■ «о™ "«"-До,, , В,   щоби
Радянській Укоайй заяви,ио Арештованими урядниками р03>йшлася чутка, що в рагу- зійшлися в суботу б. жовтня
сеГти ГтітехнП та", Гом Бенку є слідуючі: мае “'Абутись засідання о год. 2. „о полуд,,,, до УкР.
ситету V Іьвоні Р. п. Го, Віцепрезидент бан- М,НСЬК0‘ радм в спРаві зш‘н" Роб.'Дрму для полагодження

ету у уіьвові. ку; зістав випущений за бей>іення запомоги для безробіт-j важної справи
Хочуть також виїхати студен- лом на суму 100 тисяч долярів. і НЧ Обовязком кождого чесна

ти з Чехії* І Німеччини. Клеренс Ф. Сміт, директорі Безробітні в числі кількасот прибути на означений час.
І осіб обсадили талю засідань і і

ІІЛЕР НА РАТУШ.ве правительства. ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ ВІДДІ
ЛУ У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ..инших повстан

ців. якими по найбільшій ча

нова німецька БОЛГАРІЯ ПЛАТИТЬ ВІД- 
ШКОДОВАННЯ.

СОФІЯ, 3. жовтня. — Бол-

Заряд.Проректор додав, що бога- банку; зістав впущений за 
то українських студентів на ні. бейлом на суму 50 тисяч доля-: 
мецьких та чеських універси- ;рів'
тетах заявились теж за' ново- Чарл з Остін Бернард, ди;

ректор з Монтреалу; зістав ви
пущений за бейлом на суму

нації.

УВАГА! ПЕРШИЙ РАЗ В ЦІМ СЕЗОНІ! УВАГА!Тепер Штрсземан утворить; щини, або увязннться на нео- 
чисто буржуазне правитель- значений час. 
ство, а сам стане цивільним 
диктатором. його кабінет

ротом на Радянську Україну.
Та стрічаються вони з воро
жою агітацією в Празі. Шапо-1100 тисяч Д0ЛЯРІВ- ,
вал і Григоріїв зібрали там ф- м- Стюарт, директор; зі-- 
студентів на збори і Григоріїв став випущений за бейлом на
вичитав їм страшний реферат С)МУ тисяч долярів.

Френк Дж. Б. Россел, дирек-

VПомимо тверджень, що се
паратисти на недільнім мітінгу 
не були уоружеиі, один наоч
ний свідок заявляє, що бачив 
їх кількасот уоружених в ре
вольвери і палки, яких вони у- 
живали завзято, заки їх пере- 
могла*поліція.

І 3 француського жерела по
дають, що всіх убитих було 
10, з них 7 німецьких цивілів, 
2 членів поліції безпеченства і 
один “енний” поліцай, а 24 
було тяжко ранених.

Один з ранених був францу- 
ський жовнір, один франк
ський цивіль, один член полі
ції безпеченства, а решта ци
вільні Німці.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
УКР. РОБ. ДОМУ В ВІННІПЕГУ 

-------- відограє----------
6АРЕШТОВАННЯ ДИРЕКТОРА 

БАНКУ.

РИГА, 3. жовтня. — Доно
сять з Москви, що предсіда- 
тель директорів Совітського 
Промислового Банку Красно- 
іцеков зістав арештований за 
уживання банкових грошей 
для приватних цілей.

Комісар робітничо - селян
ського комітету заявляє, що 
КраснощСКов буде тяжко по
караний.

буде піддержуваний воєнним 
станом.

В СУБОТУ, ДНЯ 6-ГО ЖОВТНЯ Ц. Р.про “терор" на Радянській У-і 
країні, назвав їх неомосквофі-ІтоР; З‘став випущений за бей- 
лами і т д лом на суму 50 тисяч долярів.
- Але незалежно від цього і не1 В- Кесей В>’д- Директор; зі

став випущений за бейіом на 
g0 суму 50 тисяч долярів.

О. Ґ. Сміт, головний касієр;

НОВЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО З 
ЧОТИРОХ ЧЛЕНІВ. В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

знамениту штуку Ернха Мюгзама п. н.ЛОНДОН, 4. жовтня. — Де-1 
‘*йеша з1 Берліна до “Сентрал 
Нюс” каже, шо новий німець
кий кабінет буде складатися з 

. чотирох міністрів.
Др. Штрезсман буде кан

цлером і міністром загранич- 
ннх справ, Міно — міністром 
економії і фінансів, др. Отто 
Геслєр — міністром домашних 
справ і оборони, а Бравнс — 
міністром праці і харчів.

зважаючи на ворожу агітацію 
Шаповала і Григоріїва — 
тато студентів таки вибира 
ється на Радянську Україну, ізістав випущний за бейлом на 

Ми радо повитали-б при- і СУМУ 50 тисяч Д0ЛЯР'В- 
плив нашої інтелігенції в Київ В Калверт, дійствуючий 
і Харків, але під тою умовою. генеральний менеджер; зістав 
що наші студенти позбудуть
ся великопанських забаганок і 
аслірацій та респектуватимуть і 
пролетарську робітничу вла- і ль°р;

Ю Д А &

драма на 5 дій, з революційного руху німецьких 
робітників в 1918 році.

ПРИХОДІТЬ П.ОБА*ЧИТИ ЦЮ КАРТИНУ РЕВОЛЮЦІЙ
НИХ ПРИГОТОВАНЕ НІМЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ, ЗНА
МЕНИТО ЗМАЛЬОВАНУ ТАЛАНОВИТИМ ДРАМАТУР

ГОМ, БО В НІЙ ДЛЯ НАС РОБІТНИКІВ 
І ДОСВІД 1 НАУКА.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ.

»випущений за бейлом на суму 
25 тисяч долярів.

Сидней Г. Джонс, контро-! 
зістав випущений за : 

Ір [бейлом на суму 25 тисяч доля-1

В сіпіарських зелізничих ша 
пах в Вінніпегу відлежено на 
днях від роботи около 200 ро
бітників. ДУ- рів.Як прийшло до заворушення?

Всі висше вичислені є вилу- і 
щені на бейл до 12. жовтня, j 
коли будуть відповідати , на 
предложені їм оскарження.

Як тепер оказується, депо- : 
зитори Гом Бенку дістануть 
лише 25 центів за кождого! 
вложеного доляра. Однак не
ма певності, і за цю суму.

КОЛО БЕРЛІНА АРЕШТОВА- Заворушення в Діссельдор-
НО 200 МОНАРХІСТІВ.

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ УКРАЇН
СЬКИХ СОЦІАЛІСТІВ.

БАВАРСЬКІ ФАШІСТИ ДОБ
РЕ УОРУЖЕИІ.

Лондон,Ny
хенськнй кореспондент “Ден
ді Мейл” був через дві годині 
в головній кватирі Адольфа 
Гітлєра і виніс звідтам погане 
вражіння про лідера бавар
ських фашістів та його сторон 
ників.

Кореспондент каже, що Гіт
лерівці мають досить звичай
них і машннових карабінів. 
Гітлер заявив, що він винуе 
німецьке правительство за під- 
данняся Франції.

;фі минувшої неділі повстало з 
і того, що німецькі сепаратисти, 
які стремлять до відірвання

Вій- ;
сько арештувало нині 200 мс
ти,. в сусідстві касарень в де- Руршини і Надренщини від Ні- 
беріц, коло Берліна, обвино- м<;чччинн та утворення з них 
иуючиїх о зібрання з метою іосібної Републикн, скликали 
ВЧИНИТИ ВІЙСЬКОВИЙ держвв- ПОМИМО заборони мінських 
ний переворот [властен масове віче під голим

Деберщ був місцем, звідки !небом- На иім ВІЧУ почав ПР°- 
фон Каші почав свою контр-,мовляти лідеР сепаратистів 
революцію в марті 1920 Р„ як Матес 1 до него хтось ВИСТРІ' 
також був він завсігди цен- лив- 3 того прнйшло до за" 
тром монархістичного загово- гальн01 стрілянини між полі

цією і сепаратистами.

БЕРЛІН, 3. жовтня. (Власна кореспонденція.)— Мінжовтня. ОРХЕСТРАЛЬНИИ ГУРТОК ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РО
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ 

---------у строює

ЛЬВІВ. — Дня 5. вересня ц. 
р. львівська поліція зарядила 
масові ревізії в редакції “Зе
млі і Волі” та у внднійших 
членів У:С.Д.П. В НЕДІЛЮ, ДНЯ 7-ГО ЖОВТНЯ Ц. Р.

5Між иншими зроблено реві- !
зію у секретаря У.С.Д.П. і ре- МІЛІОН ДОЛЯРІВ ДІВІДЕНДИ

ЗА ОДИН МІСЯЦЬ.
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

дактора т. Антона Чернецько
го, де через 3 години трох ко
місарів поліції перекидали ці
лу бібліотеку, листи, скримти 
а навіть біля і шафи — та нічо 
не найшли.

ПЕРШИЙ
КОНЦЕРТ

КОБАЛТ, Онт., 2. жовтня. —[ 
В протягу иіеяця жовтня ко
пальні золота і срібла в північ
нім Онтеріо звернуть шеров- 
цям в д-і^ідендах більше як о- і 
ДІ* МІЛІОН долярів.

о
РУ

БАВАРСЬКИЙ ПРЕМІЄ? ЗРЕ- 
ЗИГНУВАВ.

КОМУНІСТИЧНА ПРЕСА В 
САКСОНІЇ ЗАБОРОНЕНА.

Рівночасно відбулася ревізія 
у редактора “Нової Культури” 
тов. Рудика, у співробітників 
тт. Волинця, Хлоня, Калятин- 
ського, адміністратора “3. і В." 
т. Крілика та т-ки ^Ліни Худя- 
ківної, експедиторки “3. і В."

КОМУНІСТИ В РУРШИНІ ЗА 
СТРАЙКОМ.

ЕССЕН, 29. вересня. — Се
ред робітництва в Рурщині ве
деться тепер боротьба між ко
муністичними і консерватив
ними провідниками. Консерва
тивні провідники з федерації 
професійних союзів заклика
ють робітників, щоби вони, 
згідно з рішенням правитель
ства Штреземана. вертали до 
праці. Натомість комуністичні 
провідники ведуть агітацію за 
продовжуванняіГ пасивного о- 
пору всупереч приказам як ні
мецького, так і француського 
правительства.

Комуністичні провідники за
кликають робітництво Рурши
ни до генерального страйку, 
щоби ударемнити спільні пла
ни німецьких і французьких 
капіталістів.

В деяких робітничих кругах 
Рурщини і Надренщини про
являється сильне змагання до 
встановлення робітничо-селян
ського правління.

ПІД ПРОВОДОМ ТОВ. М. ПОПОВИЧА.ЛОНДОН, 2. жовтня. — Де-БЕРЛІН, 4. жовтня. — Вій
ськовий командант в Саксонії "еша з Берліна до “Сентрал 
заборонив на неозначений час Нюс’ каже, що др. Евген фон

тій Кнілінґ зрезигнував з премієр-

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ВЖЕ ПРИ
ГОТОВАНІ ДО ВІЙНИ.

КЕНЗАС СИТІ, 28. вересня. 
Сюди прибув заступник воєн
ного секретара Дейвіс і зая
вив, що Злучені Держави є 

; вже приготовані до другої 
війни. Воєнне міністерство має 
спис около сто заводів, які на 
випадок війни можуть негай
но виробляти воєнні матерія-

ПРОГРАМА:

І. часть.Vвсю комуністичну пресу в 
провінції. Заборона наступила етва Баварії, 
через те, що в газетах був по- його місце має заняти др. 
міщений маніфест Комуністам- фогі Кар, який зістав недавно 
ної Партії, в котрім були обн- іменований баварським вій- 
дливі вислови про д-ра Золь- ськовим диктатором з титу- 
мана і д-ра Рудольфа Гіяьфер- лом генерального державного 

щііїнга, міністрів внутрішних комісара.
[ справ і фінансів в уступившім 

кабінеті.

1. Інтернаціонал 
2- “Diana” (yttepTvpa)
3. “Циганські пісні" —

Супровід на пяні
4. “Не співайте мені сеї пісні"

Січинський, сопранове сольо
5. "Секстет , з опери ‘1 Luvia di Lammermor”

— Donizzetti“.................................................
6 “Miserere”, з опера “Ц Trovatore;” — Верді Орхестра

II. часть.

Орхестра 
С^)Хестра

Сарасаті, скрипкове сольо . Г. Ьорнов 
.....................................п-нна А їда Штокгамер

Е. Ашер

ПОЛЬЩА НЕ МАЄ ЧИМ ПЛА
ТИТИ УРЯДНИКАМ.

ЛЬВІВ. — Тут така біда, що 
страх. На 1. вересня польський 
уряд не мав чим виплатити у- 
рядникам платні, так що вони 
чекали на ню кілька днів. Так 
само не дістали платні служ- ; 
бовики львівського маґістра-

Л. Українка-
Ліза Попович

Орхестра

ли.ДИКТАТОР КАР ЗАБОРОНЯЄ 
СТРАЙКИ.

М1НХЕН, 1. жовтня. — Вій
ськовий диктатор Баварії др. 
фон Кар кидав нині дефет, я- 
ким забороняється страйки і 
карається вязницею тих, що 
перешкаджають операції пу- 
бличних заведень, або допу
скаються -саботажу і терору 
та підбурюють страйкерів.

На сдучай переступлення, 
декрету, яке спричинить втра
ту життя, винні особи будуть 
карані смертю.

7. Вязанка о перових ме-іьолій.....................................
8. Сольо на ручній яліиніювій гармонії ....
9. "Баркароля", з опери “Оповідання Гифмана" —

Офенбах ..........................................................................
10. “La Polonia'' — Y radier, тріо (скрипка, чельо

■ • Г. Борно в, І. Додай і n-нна АІда Штокгам?р
Б. Годерд . Орхестра
................

Орхестра 
И Луї;

В 1917 році, коли Злучені 
Держави вступили до . війни, 
правительство мало богато 
клопоту з тим, що не могло 
дістати відповідну скількість 

; амуніції Фабричні заводи му-
сіли вставляти нову машине- 

ВАРШАВА, 28І вересня! — рію до виробу амуніції і це за- 
Польський міністер фінансів бирало дуже богато* часу. 
Кухарскі даявив, що амернкан Тепер справа стоїть богато 
ський банкир .Моргай має на- ліпше, бо мцогі американські 
мір заложити в Польщі-банк і фабриканти повставляли вже
що англійське правительство в своїх заводах машинерію,
годиться дати Польщі позич- при помочі якої можна вироб
ку на покриття державного лати амуніцію, 
недобору. -----------

ОПРЕС1Я В РУРШИНІ ГРЕ
БАЄ ДАЛЬШЕ.

БЕРЛІН 3, жовтня, 
дана півурядова заява каже, 
що окупаційні власти в Рур
щині не роблять нічого в тім 
напрямі щоби привернути 
■ормальні економічні відноси
ни. Навпаки, прогнання і аре- 
штопання,,1 продовжаються не
стримно і система опресіі на
віть заострилася. В наслідок 
того обурення серед наседен- 

зроствє.

Орхестрату. * -І.”
Ви І ПЯНОІ

и “Berçeuse ", уривок з (jjocelyn '' 
12. Марселем...........................................

МОРГАН МАЄ ЗАЛОЖИТИ В 
ПОЛЬЩІ БАНК.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

При вході до салі проситься складати колекту не метис 
25 цт. від кожної дорослої особи і не менше 10 цт. від 

кожної дитини поверх 10 років.

о

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО НА ОЗНАЧЕНИЙ ЧАС!
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